MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 77/2023

Autoria: Agnaldo Godinho Alves
Nº do Protocolo: 129/2023
Protocolado em: 11/10/2023 08h29

Conserto  imediato  de  UMA  GELADEIRA  DA
ESCOLA MUNICIPAL PRÉ-ESCOLAR DO POVOADO
DE GRAMINHA, que há mais de 03 (três) meses
encontra-se estragada.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhores Prefeito e Secretário Municipal de
Educação:
Segundo informações da comunidade escolar (servidores e pais de alunos) há mais
de 03 (três) meses, a única geladeira daquele educandário, estragou e está trazendo
inúmeros transtornos para a Escola e para os alunos, especialmente em virtude do
clima  que  estamos  vivendo  nos  últimos  dias,  quando  o  calor  está  quase  que
insuportável e até obriga muitas vezes os alunos a faltarem às aulas.
Na última semana tomei conhecimento de que aquela comunidade está se
organizando  para  realizar  uma  vaquinha  entre  eles  para  consertar  ou
mesmo comprar uma nova geladeira,  o que no meu entendimento será
vergonhoso para a Prefeitura que tem 25% dos recursos orçamentários
para gastar na educação.

Agnaldo Godinho Alves
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/03/2025 às 18:37:21 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
LM

5M
-P

PO
XA

-D
M

D
ZK

-4
Q

4Q
H

-E
G

0H
G

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1LM5M-PPOXA-DMDZK-4Q4QH-EG0HG
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1LM5M-PPOXA-DMDZK-4Q4QH-EG0HG

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 77/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 11/10/2023 08:25:26
Hash Interno: c4w5b8paipr3mt6r2nourkivcmxgmhixyangsoli

Chave de Verificação

1LM5M-PPOXA-DMDZK-4Q4QH-EG0HG
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

458.***.***-49 Agnaldo Godinho Alves Assinado em 11/10/2023 08:25

Esta folha foi gerada automaticamente em: 02/03/2025 às 18:37:21 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
LM

5M
-P

PO
XA

-D
M

D
ZK

-4
Q

4Q
H

-E
G

0H
G

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/99/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1LM5M-PPOXA-DMDZK-4Q4QH-EG0HG
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/1LM5M-PPOXA-DMDZK-4Q4QH-EG0HG